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Dodatok č. 3 

k VZN obce Kráľovičove Kračany č. 4/2016  

o dani z nehnuteľností, miestnych daniach a miestnom   

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na 

území obce Kráľovičove Kračany  

 

VZN obce Kráľovičove Kračany č. 4/2016 o dani z nehnuteľností, miestnych daniach a 

miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce 

Kráľovičove Kračany, časť VII. – Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady, schválené Obecným zastupiteľstvom v Kráľovičových Kračanoch dňa 12.12.2016, 

uznesenie č. 17.3/2016/OZ sa mení nasledovne:  

A. Zrušuje sa Časť 7- Sadzba poplatku 

B. Nové znenie Časti 7: 

 

Sadzba poplatku  

1.Na území obce Kráľovičove Kračany sa zavádza množstvový zber. Frekvencia odvozu 

komunálneho odpadu sa určuje v dvojtýždňových intervaloch. 

Ustanovuje sa poplatok podľa množstva odpadkov vyprodukovaný pôvodcom a to 

visačkovým  systémom. 

2. Sadzba poplatku visačky:  

a) – poplatok visačky za jedno vyprázdnenie zbernej nádoby s objemom 110 l a 120 l je 2,25 €. 

b) – poplatok za visačku za jedno vyprázdnenie zbernej nádoby s objemom 240 l je 4,50 €. 

c) – poplatok za odvoz 120 l vreca so zeleným odpadom je 2,50 €. 

3. Minimálny odber visačiek sa určuje v počte 10 ks/kalendárny rok/ poplatník. 

4. Poplatok za vydané visačky Obec Kráľovičove Kračany nevyrubí rozhodnutím. 

 5. Visačky si poplatník /pôvodca odpadu/ kupuje v pokladni Obecného úradu 

v Kráľovičových Kračanoch. Po úhrade poplatku budú poplatníkovi vydané visačky na 

označenie zbernej nádoby pred zberom a odvozom odpadu.  

 

 

Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom 01.01.2021.   

 

         Zoltán Wurczell  

           starosta obce  


